16

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/  Toledo

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 001/2020 – Dispensa 002/2020 – Processo 4560/2019
OBJETO: Prestação de serviços de tratamento, monitoramento e controle
bacteriológico da água proveniente dos poços artesianos que abastecem a
Unioeste/campus de Toledo, bem como a limpeza e desinfecção dos
reservatórios e caixas d’água.  CONTRATADA:  Braságua Tratamento de
Água e Efluentes do Brasil Ltda. ME. CNPJ 05.345.846/0001-87. Valor R$
14.142,00 (quatorze mil, cento e quarenta e dois reais). VIGÊNCIA:
20/02/2020 à 19/02/2021.
CONTRATO Nº 002/2020 – Dispensa 003/2020 – Processo 4577/2019
OBJETO: Aquisição de Nobreak para Microscópio Eletrônico de Varredura.
CONTRATADA: Erel Suprimentos para Informática Ltda. ME. CNPJ
05.577.847/0001-57. Valor R$ 6.788,00 (seis mil, setecentos e oitenta e oito
reais).
Remi Schorn - Diretor Geral                             Toledo, 21 de fevereiro de 2020.

15265/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Art. 110 - Lei Est.15608/2007
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 011/2019 – Pregão Eletrônico nº
001/2019 – HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, Contratada: Rad Serviços Especializados e Comércio Ltda.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Terceira – da
vigência do contrato 011/2019 - HUOP. Vigência: 12 meses a partir de 01/03/20.
Valor: máximo de R$ 27.654,10 (vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro
reais e dez centavos).
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 019/2019 – Inexigibilidade nº
008/2019 – HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, Contratada: Macom Instrumental Cirúrgico Indústria Ltda. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sétima– da vigência
do contrato 019/2019 - HUOP. Vigência: 12 meses a partir de 01/05/20. Valor:
máximo de R$ 244.714,10 (duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e
quatorze reais e dez centavos).
Cascavel, 21/02/2020 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de
despesas – UNIOESTE/HUOP.

15627/2020

15262/202015262/2020

15272/2020

14523/2020

15170/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A
SUMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL

   A Copel Distribuição S.A, torna público que irá solicitar ao Instituto
Ambiental do Paraná IAP, autorização florestal para o corte de 21 árvores, com
volume total 3,3663 m3 de lenha, no município de Teixeira Soares.

  A Copel Distribuição S.A, torna público que irá solicitar ao Instituto
Ambiental do Paraná IAP, autorização florestal para o corte de 41 árvores, com
volume total 36,2830 m3 de lenha, no município de Antônio Olinto.

  A Copel Distribuição S.A, torna público que irá solicitar ao Instituto
Ambiental do Paraná IAP, autorização florestal para o corte de 24 árvores, com
volume total 4,6558 m3 de lenha, no município de Prudentópolis.

15270/2020

15553/2020

EXTRATO DE CONTRATOS
 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 75/2017

Objeto: Contratação de Empresa para realizar exames laboratoriais.
(pregão eletrônico 88/2016). Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: INSTITUTO
HERMES E PARDINI S/A. Valor: R$ 53.994,36.  Prazo de vigência:
07/02/2020 a 06/06/2020.

Ponta Grossa, 21/02/2020.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro / HURCG

15263/2020